

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2021 - PR

Processo Administrativo: 118/2021
Processo de Licitação: 118/2021
Data do Processo: 09/09/2021

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JAIR ANTONIO GIUMBELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 118/2021
b) Licitação Nr.: 49/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 22/09/2021
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS E DEMAIS MATERIAIS, DESTINADOS À ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFV, CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS, E DEMAIS PROGRAMAS

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descsto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	-------------	----------------	---------------

DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA (2966)

8	COLA CASCOREZ, EMBALAGEM DE 01 KG. - Marca: HENKEL	UN	20,00	0,0000	30,00	600,00
9	COLA DE CONTATO SEM TOLUOL, EMBALAGEM DE 200 GRS - Marca: BRASCOLA	UN	10,00	0,0000	27,00	270,00
10	COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO COM ALTA VISCOSIDADE, FRASCO COM 20GRS - Marca: VILA	UN	20,00	0,0000	8,85	177,00
15	ESPETINHO DE BAMBU PARA CHURRASCO 28CM. EMBALAGEM COM 100 ESPETINHOS. - Marca: VITÓRIA	PCT	20,00	0,0000	9,50	190,00
39	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO A BASE DE ÁGUA. EMBALAGEM DE 100ML - Marca: GLIART	UN	20,00	0,0000	18,90	378,00
44	SILICONE LÍQUIDO PARA ARTESANATO 90 GRS - Marca: MERITA	UN	15,00	0,0000	7,50	112,50
53	TINTA ACRÍLICA BRANCA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS - Marca: TINSUL	UN	2,00	0,0000	65,00	130,00
58	VERNIZ SPRAY FIXADOR FOSCO, 300 ML - Marca: KALA	UN	20,00	0,0000	26,00	520,00
Total do Fornecedor:						2.377,50

Belmonte, 22 de Setembro de 2021.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2021 - PR

Processo Administrativo: 118/2021
Processo de Licitação: 118/2021
Data do Processo: 09/09/2021

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ILENI MARIA ROYER - ME (727)

1	ABRIDOR DE COSTURA PEQUENO - Marca: Circulo	UN	7,00	0,0000	2,70	18,90
2	AGULHA PARA PATCHWORK Nº 01 - Marca: Coats	UN	20,00	0,0000	0,60	12,00
3	AGULHA PARA PATCHWORK Nº 02 - Marca: Coats	UN	20,00	0,0000	0,60	12,00
4	AGULHA PARA PATCHWORK Nº 06 - Marca: Coats	UN	20,00	0,0000	0,60	12,00
5	ARGOLA DE CHAVEIRO COM CORRENTE E TRIÂNGULOS - Marca: Metalex	UN	200,00	0,0000	0,25	50,00
6	ASTRAKAN PÊLO CURTO, IMITANDO PELE DE OVELHA (CORES A ESCOLHER) COM 1,50 M DE LARGURA - Marca: Titas	MT	35,00	0,0000	59,00	2.065,00
7	ASTRAKAN PÊLO ALTO (CORES A ESCOLHER) COM 1,50 M DE LARGURA - Marca: Titas	MT	35,00	0,0000	59,90	2.096,50
11	CORDA 100% ALGODÃO 3MM, COM 50 METROS. CORES A ESCOLHER. - Marca: Sao jose	UN	6,00	0,0000	26,89	161,34
12	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE TIPO CELOFANE DE 15CM X 20CM. - Marca: Inc	UN	150,00	0,0000	0,50	75,00
13	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE TIPO CELOFANE DE 30CM X 45CM. - Marca: inc	UN	150,00	0,0000	0,19	28,50
16	FIBRA DE ENCHIMENTO SILICONADA, PACOTE DE 01 KG - Marca: Santa fe	KG	40,00	0,0000	24,90	996,00
18	MANTA ACRÍLICA R2, LARGURA DE 1,5 M E GRAMATURA 196GRS - Marca: Santa fe	MT	25,00	0,0000	29,00	725,00
19	MASSA PARA BISCUIT PORCELANA FRIA CRUA. EMBALAGEM DE 500 GRS. - Marca: Beija flor	UN	15,00	0,0000	7,90	118,50
20	MDF APLIQUE: CORAÇÃO EM MDF CRU 1X2CM - Marca: Arte	UN	100,00	0,0000	4,90	490,00
21	MDF APLIQUE: PALAVRA LAR DOCE LAR EM MDF CRU 15X5CM - Marca: Arte	UN	100,00	0,0000	15,90	1.590,00
22	MDF APLIQUE: PALAVRA AMOR EM MDF CRU 12X3CM - Marca: Arte	UN	100,00	0,0000	15,90	1.590,00
23	MDF APLIQUE: PALAVRA FAMÍLIA EM MDF CRU 15X5CM - Marca: arte	UN	100,00	0,0000	15,90	1.590,00
24	NOVELO DE LÃ, COM 100GRS (CORES A ESCOLHER) - Marca: Pinguin	UN	20,00	0,0000	9,50	190,00
27	PINCEL BROXINHA Nº 0 - Marca: Condor	UN	20,00	0,0000	5,75	115,00
28	PINCEL CHANFRADO Nº 18 CABO VERMELHO - Marca: Condor	UN	20,00	0,0000	18,00	360,00
29	PINCEL CHANFRADO Nº 12 CABO VERMELHO - Marca: Condor	UN	20,00	0,0000	13,00	260,00

Belmonte, 22 de Setembro de 2021.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2021 - PR

Processo Administrativo: 118/2021
Processo de Licitação: 118/2021
Data do Processo: 09/09/2021

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ILENI MARIA ROYER - ME (727)

30	PINCEL Nº 0 SINTÉTICO SUAVE CABO VERMELHO - Marca: Condor	UN	20,00	0,0000	4,90	98,00
31	PINCEL Nº 02 SINTÉTICO SUAVE CABO VERMELHO - Marca: Condor	UN	20,00	0,0000	6,50	130,00
32	PINCEL Nº 04 SINTÉTICO SUAVE CABO VERMELHO - Marca: Condor	UN	20,00	0,0000	6,90	138,00
33	PINCEL Nº 06 SINTÉTICO SUAVE CABO VERMELHO - Marca: Condor	UN	20,00	0,0000	9,00	180,00
34	PINCEL Nº 08 SINTÉTICO SUAVE CABO VERMELHO - Marca: Condor	UN	20,00	0,0000	10,00	200,00
35	PINCEL Nº 10 SINTÉTICO SUAVE CABO VERMELHO - Marca: Condor	UN	20,00	0,0000	12,50	250,00
41	ROLO CORDA DE SISAL 14MM COM 50 METROS - Marca: RR	RL	5,00	0,0000	25,90	129,50
42	ROLO CORDÃO FIO DE SISAL CRU COM LARGURA DE 02MM. ROLO COM 100 METROS - Marca: Heumann	RL	5,00	0,0000	25,90	129,50
43	ROLO CORDÃO FIO DE SISAL CRU COM LARGURA DE 04MM. ROLO COM 100 METROS - Marca: Heumann	RL	5,00	0,0000	25,90	129,50
45	TECIDO BRANCO 100% ALGODÃO PARA PANO DE PRATO, ROLO COM 25 METROS - Marca: Amabil	RL	4,00	0,0000	160,00	640,00
46	TECIDO DE FELTRO (CORES A ESCOLHER). ROLO COM 1,40M DE LARGURA - Marca: Sua casa 10M	RL	20,00	0,0000	189,00	3.780,00
47	TECIDO DE PATCHWORK COM 1,50 CM DE LARGURA, DE VÁRIAS CORES (A ESCOLHER), 100% ALGODÃO - Marca: Cataguase	MT	25,00	0,0000	24,00	600,00
48	TECIDO DE PATCHWORK COM 1,50 CM DE LARGURA, DE VÁRIAS ESTAMPAS E TEMAS (A ESCOLHER), 100% ALGODÃO - Marca: Cataguase	MT	25,00	0,0000	24,00	600,00
49	TECIDO DE PATCHWORK COM 1,50 CM DE LARGURA, TEMAS DE NATAL (A ESCOLHER), 100% ALGODÃO - Marca: Cataguase	MT	25,00	0,0000	24,00	600,00
50	TECIDO MATELASSÉ MICROFIBRA 2,25 M DE LARGURA (CORES A ESCOLHER) - Marca: Titas	MT	20,00	0,0000	34,90	698,00
51	TECIDO DE MICROFIBRA 100% POLIÉSTER COM 1,60 M DE LARGURA (CORES A ESCOLHER) - Marca: Titas	MT	25,00	0,0000	25,90	647,50
52	TECIDO PARA ROUPA DE CAMA, 100% ALGODÃO, COM 2,5 METROS DE LARGURA (CORES A ESCOLHER) - Marca: Titas	MT	25,00	0,0000	30,90	772,50
54	TINTA ACRÍLICA FOSCA, EMBALAGEM DE 250 ML (CORES A ESCOLHER) - Marca: Acrilex	UN	100,00	0,0000	25,00	2.500,00
55	TINTA ACRÍLICA METÁLICA 60 ML (CORES A ESCOLHER) - Marca: Acrilex	UN	10,00	0,0000	16,00	160,00

Belmonte, 22 de Setembro de 2021.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2021 - PR

Processo Administrativo: 118/2021
Processo de Licitação: 118/2021
Data do Processo: 09/09/2021

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

I LENI MARIA ROYER - ME (727)

56	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE, FRASCO DE 100 ML - Marca: Acrilex	UN	20,00	0,0000	20,00	400,00
----	---	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 25.338,24

Total Geral: 27.715,74

Belmonte, 22 de Setembro de 2021.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL